令和 6年 8月 22日

報道関係者 各位

市川市 スポーツ部長  鎌形 秀昭

市長表敬訪問について（剣道 鬼高剣友会）

平素より本市のスポーツ行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

この度、鬼高小学校を拠点として活動する鬼高剣友会の所属選手が令和 6 年 7 月に開催された全国道

場少年剣道大会にて優勝されたことに伴い、下記のとおり表敬訪問されますのでお知らせいたします。

記

１.日 時  令和 6年 8月 30日（金） 午後 3時 30分～午後 3時 50分

２.会 場  市川市役所 第 1庁舎 4階 秘書課応接室（市川市八幡 1丁目 1番 1号）

３.成 績    全国道場少年剣道大会 小学生の部 団体戦（3人制） 優勝

４.来訪者   大山 陣平（おおやま じんぺい） 選手（先鋒） 船橋市立海神南小学校６年

中西 渉 （なかにし わたる）  選手（中堅） 市川市立鬼高小学校６年

石井 翔大（いしい しょうた）  選手（大将） 市川市立妙典小学校６年 主将

【参考】

鬼高剣友会は来年で創立 50周年を迎える道場で、鬼高小学校を拠点として活動しています。全国道場

少年剣道大会は「全国少年少女剣士の甲子園」と呼ばれることもあり、全国の少年少女剣士の目標となる

大会の一つとなっています。

 【問い合わせ先】
              市川市 スポーツ部 スポーツ計画課

課長 櫻井 千里
TEL  047-712-7931
FAX  047-318-2014

 MAIL  sportskeikaku@city.ichikawa.lg.jp